
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

pag. 1 

 Verbale di Deliberazione Nº 18 del 08-04-2015  
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA  E PROPOSTA DI 

RENDICONTO 2014. 

 

 

 

 

L’anno  duemilaquindici il giorno  otto del mese di aprile alle ore 13:00, nella sala delle 

riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei signori: 

 

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P 

BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P 

PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 

Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella 

sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-04-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, 
predisposto dal Responsabile del SETTORE N. 1- AFFARI GENERALI, dal quale si rileva 
la necessità di adottare il presente atto; 

 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che 

vengono condivisi, di deliberare in merito; 
 
VISTO l'articolo 151 comma 6 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 N. 267 in 

ordine alla competenza all'adozione del presente atto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati 

secondo quanto disposto dall'art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME RESA IN FORMA PALESE 
 

DELIBERA 
 

1. Il documento istruttorio, allegato alla deliberazione, forma parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo. 
 
2. Di proporre al Consiglio Comunale l'approvazione del rendiconto di gestione, che 
comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio per 
l'esercizio finanziario 2014, che si compendia nel seguente QUADRO RIASSUNTIVO 
FINANZIARIO: 
 
------------------------------------------------------------------

--  

!                     !                GESTIONE                    

!  

!     DESCRIZIONE     !-------------------------------------------

--  

!                     !   RESIDUI   !   COMPETENZA   !    TOTALE    

!  

!-----------------------------------------------------------------

-! ! Fondo di cassa al 01.01.14        !   ........... !      

=====   ! 

! RISCOSSIONI         ! 1.116.883,66!  2.361.623,78 !  

3.478.507,44! 

! PAGAMENTI           !   855.124,11!  2.416.164,29 !  

3.271.288,40!  

!---------------------!-----------------------------!-------------

-!  

!                     Fondo cassa al 31.12.2014     !    

207.219,04!  !  

! PAGAMENTI per azioni esecutive                    !              

!  

!  non regolarizzate al 31 dicembre ............... !     ======   

!  

!                                                   !              

!  



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-04-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

!---------------------------------------------------!-------------

-!  

! DIFFERENZA ...................................... !   207.219,04 

!  

!---------------------------------------------------!-------------

-!  

! RESIDUI ATTIVI       ! 2.291.558,05 !   960.910,49!  

3.252.468,54! 

!                      !              !             !              

!  

! RESIDUI PASSIVI      ! 2.134.165,24 !   896.572,02!  

3.030.737,26!             

!----------------------!----------------------------!-------------

-! !  DIFFERENZA.......................................!    

221.731,28!     !                                                   

!              ! 

! AVANZO DI AMMINISTRAZIONE al 31.12.2014.......... !   428.950,32 

!  

!                                                   !-------------

-!  

!  RISULTATO    !- fondi vincolati                  !    55.415,71 

! 

!    DI        !- fondi per finanziamento spese c.c.!     4.074,67 

!  

!AMMINISTRAZIONE!- fondi di ammortamento            !        ==    

!  

!               !- fondi non vincolati              !   369.459,94 

! 

!-----------------------------------------------------------------

-!  

 

3. Di approvare la  relazione illustrativa al rendiconto di gestione 2014, conservata in atti, 
con la quale si esprimono le valutazioni dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi.  
 
4. Di prendere atto che nel corso dell’esercizio finanziario anno 2014  sono state apportate 
le seguenti variazioni al bilancio di previsione: 

 Delibera C.C. n. 37 del 24.9.2014 Variazioni al bilancio di previsione 

 delibera del C.C.n. 38 del 24.09.2014 ad oggetto : “ Bilancio di previsione 2014 – 
Salvaguardia degli equilibri ( Art. 193 TUEL N. 267/2000 COMUNE- 
ISTITUZIONE BUCCOLINI GIANNELLI”; 

 delibera della Giunta Comunale  n. 56 del 1.10.2014 ad oggetto :” Storno di fondi 
con prelievo dal fondo di riserva”; 

 delibera del Consiglio Comunale n.  43 del 26.11.2014 ad oggetto : “ 
Assestamento generale di bilancio  Es.Fin. 2014” 

 delibera della  Giunta Comunale n.  69  del 3.12.2014  ad oggetto : “ Storno di 
fondi e modifica budgets” 

 
5. Disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, 
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-04-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art. 134 4^ comma del 
D.LGVO n. 267 del 18.08.2000, 

DISPONE                                          
l'immediata eseguibilità del presente atto.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO: 
NORMATIVA DI RIFERIMENTO ART. 151 E ART. 231 DEL D.LGVO N. 267 DEL 
18.08.2000; 
ART. 67 DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITA' VIGENTE 
 
MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA: 
 
Premesso che in ossequio al disposto dell'art. 151 comma 6 del D.Lgvo n. 267 del 

18.08.2000 é stata elaborata la relazione illustrativa al Rendiconto di gestione 2014; 
- che, in tale documento viene dato conto delle modalità con cui é stata curata la gestione 

dei servizi comunali e dei risultati di gestione dei singoli servizi, consentendo una sintetica 
valutazione dei risultati conseguiti; 

Vista la relazione, conservata in atti, da cui si evince la valutazione d'Ufficio dell'azione 
condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 

Richiamate le variazione al bilancio di previsione che sono state apportate nel corso 
dell’esercizio finanziario; 
  

PROPOSTA: 
 

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto segue: 
- Di proporre al Consiglio Comunale l'approvazione del rendiconto di gestione, che 
comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio per 
l'esercizio finanziario 2014, che si compendia nel QUADRO RIASSUNTIVO DELLA 
GESTIONE FINANZIARIA. 
- Di approvare la  relazione illustrativa al rendiconto di gestione 2014, conservata in atti, 
con la quale si esprimono le valutazioni dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi.  
- Di prendere atto che nel corso dell’esercizio finanziario anno 2014  sono state apportate 
le seguenti variazioni al bilancio di previsione: 

 Delibera C.C. n. 37 del 24.9.2014 Variazioni al bilancio di previsione 

 delibera del C.C.n. 38 del 24.09.2014 ad oggetto : “ Bilancio di previsione 2014 – 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-04-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

Salvaguardia degli equilibri ( Art. 193 TUEL N. 267/2000 COMUNE- 
ISTITUZIONE BUCCOLINI GIANNELLI”; 

 delibera della Giunta Comunale  n. 56 del 1.10.2014 ad oggetto :” Storno di fondi 
con prelievo dal fondo di riserva”; 

 delibera del Consiglio Comunale n.  43 del 26.11.2014 ad oggetto : “ 
Assestamento generale di bilancio  Es.Fin. 2014” 

 delibera della  Giunta Comunale n.  69  del 3.12.2014  ad oggetto : “ Storno di 
fondi e modifica budgets” 

- Disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, 
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000. 
- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 4^ comma 
del D.LGVO n. 267 del 18.08.2000. 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-04-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

________________________________________________________________________________ 

 

Parere di REGOLARITA' TECNICA 

Esito Favorevole 
 

 

Il Responsabile del parere  

PIERETTI ROSANNA 

 

Data 08-04-2015 

 

Parere di REGOLARITA' CONTABILE 

Esito Favorevole 
 

 

Il Responsabile del parere  

PIERETTI ROSANNA 

 

Data 08-04-2015 

 

 

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge. 

 

 

SINDACO Segretario 

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

prot._____ 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200 

Lì 27-04-2015 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 DR GIATTINI ETTORE 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per : 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-04-2015  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del 

18.08.2000  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i  

Urbisaglia Lì, 09-05-2015 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 DR GIATTINI ETTORE 

 


